Fonte de Alimentação Chaveada  –  Portwell
150~158W  ·  Saída Única  ·  12V~48V  ·  85~264VAC  ·  Weihao Electronic  ·  159×97×30mm
LRS-150W Series
150~158W  ·  Saída Única  ·  12V / 15V / 24V / 36V / 48V 85~264VAC  ·  120~370VDC  ·  Universal
OLP  ·  OVP  ·  SCP  ·  Hiccup  ·  Auto Recovery -20~+70°C  ·  159×97×30mm  ·  0,48kg
5 modelos: 12V / 15V / 24V / 36V / 48V — 150~158W
Entrada 85~264VAC / 120~370VDC — compatível com redes industriais
OLP + OVP + SCP — proteção completa com modo Hiccup
100% full load burn-in test — qualidade garantida
-20~+70°C · 159×97×30mm · <0,75mA corrente de fuga
+55 41 3121.7200  ·  www.portwell.com.br  ·  contato@portwell.com
Visão Geral
A série LRS-150W da Weihao Electronic é uma fonte chaveada de 150~158W com saída única, disponível em 5
tensões: 12V, 15V, 24V, 36V e 48V. Entrada 85~264VAC / 120~370VDC. Eficiência de até 90%. 100% full load
burn-in test. Proteção OLP+OVP+SCP em modo Hiccup com recuperação automática. Design ultra-slim
159×97×30mm, peso 0,48kg. Operação −20°C a +70°C.
Especificações Técnicas
Identificação
Série LRS-150W
Fabricante Weihao Electronic  (WEHO)
Tipo Fonte Chaveada  —  Saída Única  —  150~158W
Teste 100% full load burn-in test
Especificações de Saída por Modelo
LRS-150-12 12V  ·  0~12,5A  ·  150W  ·  Ripple 150mVp-p
LRS-150-15 15V  ·  0~10A  ·  150W  ·  Ripple 150mVp-p
LRS-150-24 24V  ·  0~6,5A  ·  156W  ·  Ripple 200mVp-p
LRS-150-36 36V  ·  0~4,3A  ·  154,8W  ·  Ripple 200mVp-p
LRS-150-48 48V  ·  0~3,3A  ·  158,4W  ·  Ripple 200mVp-p
Eficiência Típica
LRS-150-12 87,5%
LRS-150-15 89,0%
LRS-150-24 89,0%